ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
-Г5"- -г а - яоч -f i* ->зо чгН

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5530.*)
«Предпринимательское право»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 14.10.2021
№9861/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных работ,
предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-работодателей в
2021-2022 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры,
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании п. 55.1.9
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ и
научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5530.*) «Предпринимательское право» по
направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2022 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 02.12.2019 № 05/2.1/40-03-18.

Начальник Управления
образовательных программ ^ М.А. Соловьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом от jS' 13- 20-3-f № -f3.0

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5530.*) «Предпринимательское право» по направлению

подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Большакова
Олеся Романовна

Специальные инвестиционные
контракты как инструмент
промышленной политики:
сравнительно-правовой аспект

Скворцов Олег Юрьевич профессор Кафедра
коммерческого
права

2 Ваганов Денис
Аркадьевич

Правовое регулирование иностранных
инвестиций в России и Японии

Скворцов Олег Юрьевич профессор Кафедра
коммерческого
права

3 Г арцева Алена
Игоревна

Правовое регулирование коммерческой
рекламы

Попондопуло Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

4 Митрофанов
Сергей Сергеевич

Ответственность за нарушение
договорных обязательств в сфере
предпринимательства

Попондопуло Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права

5 Полуян Дмитрий
Анатольевич

Проблема правового статуса
самозанятых

Лебедев Константин
Константинович

доцент Кафедра
коммерческого
права

6 Пылаева Дарья Проблемы правового регулирования Скворцов Олег Юрьевич профессор Кафедра

Ивановна договора банковского счета коммерческого
права

7 Сычева Софья
Сергеевна

Г ражданско-правовая ответственность
членов совета директоров
(наблюдательного совета)
акционерного общества

Бушев Андрей Юрьевич доцент Кафедра
коммерческого
права

8 Улитина Дарья
Сергеевна

Сравнение положений типового ЕРС
контракта FIDIC (Серебряная книга) и
российских правовых норм

Макарова Ольга
Александровна

доцент Кафедра
коммерческого
права

9 Халатова Раиса
Игоревна

Проблемы правового регулирования
электронных образовательных услуг

Скворцов Олег Юрьевич профессор Кафедра
коммерческого
права

10 Четырнова
Полина
Дмитриевна

Соотношение инструментов публично-
частного партнерства и соглашений о
защите и поощрении
капиталовложений

Жмулина Диана
Александровна

доцент Кафедра
коммерческого
права

11 Чунина Елена
Анатольевна

Исковой порядок защиты прав
предпринимателей

Лебедев Константин
Константинович

доцент Кафедра
коммерческого
права

12 Эркинбекова
Айпери
Эркинбековна

Договорное регулирование
инвестиционной деятельности

Попондопуло Владимир
Федорович

профессор Кафедра
коммерческого
права